
ADQUISICIONES 2022 FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS

N° AUTOR TITULO ISBN ED PAIS EDITORIAL AÑO CANT
N.º DE 

OFICIO

N.º DE 

INGRESO

N.º DE 

ORDEN  

DE 

COMPRA

1

ABBAS
INMUNOLOGÍA CELULAR Y 

MOLECULA

978841-

3822068
10 ESPAÑA ELSEVIER 2022 2 001-2023-BC-D

103574-

103575
1925-2022

2

ALBERTS, B. Et. Al
INTRODUCCIÓN A LA 

BIOLOGÍA CELULAR 

9786078-

546442
5 COLOMBIA

 MEDICA 

PANAMERICANA
2021 4 001-2023-BC-D

103597-

103598-

103599-

103600

1925-2022

3 ASCENCIO C.

FISIOLOGÍA DE LA 

NUTRICIÓN

978-607-

448-657-5 2 COLOMBIA

EL MANUAL 

MODERNO 2018 2
001-2023-BC-D

103618-

103619
1925-2022

4 BAUCELLS, J. 

GUÍAS DE PRÁCTICAS DE 

PRODUCCIÓN BOVINA. 

TERAPIA SELECTIVA DE 

SECADO

97884180-

20216 1 ESPAÑA SERVET 2021 4

001-2023-BC-D

103630-

103631-

103632-

103633

1925-2022

5

BLANCO MURCIA 

FRANCISCO 

JAVIER

ATLAS DE ECOGRAFÍA 

REPRODUCTIVA EN 

VACUNO

97884174-

03928
1 ESPAÑA

 AMAZING 

BOOKS
2022 2 001-2023-BC-D

103595-

103596
1925-2022

6

BOTANA LÓPEZ 

LUIS MIGUEL 

FARMACOLOGÍA 

VETERINARIA. 

FUNDAMENTOS Y 

APLICACIONES 

TERAPÉUTICAS 

978849110-

9396
2 ESPAÑA

MEDICA 

PANAMERICANA
2022 4 001-2023-BC-D

103591-

103592-

103593-

103594

1925-2022

7 BURGOS ECOLOGÍA Y SALUD

978607-

4487817 3 MÈXICO

MANUAL 

MODERNO 2019 2
001-2023-BC-D

103623-

103624
1925-2022

8

CARLSON

EMBRIOLOGÍA HUMANA Y 

BIOLOGÍA DEL 

DESARROLLO

978-84-

9113-526-5
6 ESPAÑA ELSEVIER 2019 3 001-2023-BC-D

103556-

103557-

103558

1925-2022
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9

CLIMENT

EMBRIOLOGÍA Y 

ANATOMÍA VETERINARIA. 

VOL. 1

978-8420-

011646
1 ESPAÑA ACRIBIA 2019 2 001-2023-BC-D

103559- 

103560
1925-2022

10

 DAZA, A. 

GANADO CAPRINO. 

PRODUCCIÓN, 

ALIMENTACIÓN Y SANIDAD

978841-

7884109
2 ESPAÑA

AGRÍCOLA 

ESPAÑOLA 
2021 4 001-2023-BC-D

103561-

103562-

103563-

103564

1925-2022

11

DWIGHT D. 

BOWMAN 

GEORGI. PARASITOLOGÍA 

PARA VETERINARIOS 

9788413-

822501
1 ESPAÑA ELSEVIER 2022 4 001-2023-BC-D

103570-

103571-

103572-

103573

1925-2022

12

FREEMAN
FUNDAMENTOS DE 

BIOLOGÍA

978-84-903-

5576-3
6 MÉXICO PEARSON 2019 3 001-2023-BC-D

103567-

103568-

103569

1925-2022

13

GANONG, 

WILLIAM F
FISIOLOGÍA MÉDICA

97814562-

75693
26 MÉXICO MC GRAW HILL 2020 1 001-2023-BC-D 103555 1925-2022

14

 GARTNER, L. 
HISTOLOGÍA. ATLAS EN 

COLOR Y TEXTO 

978841-

7033156
7 ESPAÑA

 WOLTERS 

KLUWER 
2018 3 001-2023-BC-D

103585-

103586-

103587

1925-2022

15

GIL, F. Et. Al
ATLAS DE ANATOMÍA DEL 

GATO 

978841-

8636110
1 ESPAÑA  MULTIMEDICA 2022 3 001-2023-BC-D

103588-

103589-

103590

1925-2022

16

GIL, F. Et. Al
ATLAS DE ANATOMÍA DEL 

PERRO

978841-

8636059
1 ESPAÑA  MULTIMEDICA 2022 3 001-2023-BC-D

103579-

103580-

103581

1925-2022

17
IZQUIERDO

CURSO DE GENETICA 

MOLECULAR E INGENIERIA 

GENETICA

978-84-368-

3123-8
1 ESPAÑA PIRAMIDE 2020 2 001-2023-BC-D

103565-

103566
1925-2022

18 JACOME FISIOLOGÍA ENDOCRINA

978-958-

8993-07-2 1R COLOMBIA

MANUAL 

MODERNO 2017

3 001-2023-BC-D

103620-

103621-

103622

1925-2022

19 JIMENEZ

EL SECADO. GUIAS 

PRACTICAS EN 

PRODUCCIÓN BOVINA

978-84-

17225-25-4 1 ESPAÑA SERVET 2018 2

001-2023-BC-D
103628-

103629
1925-2022
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20

MACARULLA BIOMOLECULAS
978-84-291-

7338-3
1R ESPAÑA REVERTE 2019 3 001-2023-BC-D

103582-

103583-

103584

1925-2022

21

MONCHO 

VASALLO, J.

ESTADÍSTICA APLICADA A 

LAS CIENCIAS DE LA 

SALUD

978-84-

9022-446-5 2 ESPAÑA ELSEVIER 2021 3

001-2023-BC-D

103625-

103626-

103627

1925-2022

22

ORTUÑO
FÍSICA PARA LAS CIENCIAS 

DE LA VIDA

978-84-

7360-676-9
1 ESPAÑA TEBAR FLORES 2019 1 001-2023-BC-D 103554 1925-2022

23 PEREZ

MANUAL DE 

ENDOCINOLOGÍA DE 

PEQUEÑOS ANIMALES

978-84-

96344-73-0 2 ESPAÑA MULTIMEDICA 2018 1

001-2023-BC-D 103617 1925-2022

24 PINILLA

BIOLOGÍA MOLECULAR. 

ADN RECOMNINATE Y SUS 

APLICACIONES

978-958-

8993-41-6

1 COLOMBIA
MANUAL 

MODERNO
2019 3 001-2023-BC-D

103601-

103602-

103603

1925-2022

25

 RODWELL, V. Et 

al

HARPER BIOQUÍMICA 

ILUSTRADA. LANGE 

978145626-

7384
31 MÉXICO  MCGRAW HILL 2019 3 001-2023-BC-D

103576-

103577-

103578

1925-2022

26 RUBIO

TÉCNICAS DE 

INMUNODIAGNOSTICO

978-84-

9732-993-4 2R ESPAÑA PARANINFO 2016 3

001-2023-BC-D

103614-

103615-

103616

1925-2022

27

SCHREY, C. 

MANUAL DE SÍNTOMAS Y 

PRUEBAS CLAVE PARA EL 

DIAGNÓSTICO 

DIFERENCIAL EN EL 

PERRO Y EL GATO

9788420-

012674
2 ESPAÑA ACRIBIA 2021 3 001-2023-BC-D

103604-

103605-

103606

1925-2022

28  TIZARD, IAN VACUNAS VETERINARIAS

978842001-

2711 1 ESPAÑA ACRIBIA 2022 4

001-2023-BC-D

103607-

103608-

103609-

103610

1925-2022

29 TIZARD, IAN

INMUNOLOGÍA 

VETERINARIA

978-84-

9113-371-1 10 ESPAÑA ELSEVIER 2019 3

001-2023-BC-D

103611-

103612-

103613

1925-2022

TOTAL 80 EJEMPLARES
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1

CERNA

INVESTIGACION 

CIENTIFICA. METODO Y 

TECNICAS

978-612-00-

3129-2  
1 PERÚ

AUTORES 

NACIONALES
2018 5 001-2023-BC-D

102818-

102819-

102820-

102821-

102822

1925-2022

2 DIAZ ATOMOS Y MOLECULAS 

978-84-

17547-48-6  1 PERÚ GUADALMAZAN 2021 3

001-2023-BC-D

102823-

102824-

102825

1925-2022

3 MURRAY MICROBIOLOGIA MEDICA

978-84-

9113-076-5  8 ESPAÑA ELSEVIER 2017 2

001-2023-BC-D
102826-

102827
1925-2022

4 STEVENS HISTOLOGIA HUMANA.

978-84-

9022-906-4  4 ESPAÑA ELSEVIER 2015 1

001-2023-BC-D 102828 1925-2022

5 VAZQUEZ

ECOLOGIA Y MEDIO 

AMBIENTE

978-607-

550-112-3  4 MÉXICO PATRIA 2019 4

001-2023-BC-D

102829-

102830-

102831-

102832

1925-2022

TOTAL 15 EJEMPLARES

N.º DE 

INGRESO

N.º DE 

ORDEN  

DE 

COMPRA

BIBLIOTECA ESPECIALIZADA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS 

FUNDACION DEL LIBRO UNIVERSITARIO - LIBUN

PAIS EDITORIAL AÑO CANT
N.º DE 

OFICIO
N° AUTOR TITULO ISBN ED


